
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Martes 4 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 30294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
20

44
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

20442 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  de  Operaciones  .  Objeto:  Reposición,
mantenimiento y sostenimiento de los sistemas de seguridad en BAE,s
del Ejército de Tierra en el destacamento de operaciones militares de
paz  en  Irak  Irak  LOTE  9  del  Acuerdo  Marco.  Expediente:  2024/
ETSAE0429/00000309E  .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de Operaciones .
1.2) Número de identificación fiscal: S1500066D.
1.3) Dirección: Plaza Atochas, 14.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981124400.
1.10) Fax: 981124482.
1.11) Correo electrónico: JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50610000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: Reposición, mantenimiento y sostenimiento de los
sistemas de seguridad en BAE,s del Ejército de Tierra en el destacamento de
operaciones militares de paz en Irak Irak LOTE 9 del Acuerdo Marco.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: PORCENTAJE DE DESCUENTO LINEAL MEDIO
OFERTADO  SOBRE  LA  TOTALIDAD  DE  LAS  VOCES  INCLUIDA  EN  EL
LISTADO ANEXO XIV AL PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTTRATIVAS
PARTICULARES   (Ponderación:  100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Martes 4 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 30295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
20

44
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Eulen Seguridad, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28369395.
12.3) Dirección: GOBELAS, 29.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28023.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 30.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Economicos .
16.1.2) Dirección: Praza das atochas. n.
16.1.3) Localidad: A Coruña.
16.1.5) Código postal: 28051.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 981124404.
16.1.9) Correo electrónico: JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de mayo de 2024.

A Coruña, 30 de mayo de 2024.- Coronel Jefe del Órgano de Contratación,
Luís María Ogea y Bustamante.

ID: A240025641-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-03T14:40:23+0200




